

## Energi fra berggrunnen til varme og kjøling – terminalbygget på Torp

**Torsdag 22. februar fra kl 13 til kl 15**

Vi ønsker offentlige og private eiere av yrkesbygg, eiendomsutviklere og forumets partnere velkomne til Torp Sandefjord lufthavn.

*Torp Sandefjord lufthavn har en vedtatt en ambisiøs miljøpolicy. Flyplassen er også sertifisert etter miljøstandarden ISO14001, som er det operative verktøyet i det løpende arbeidet med miljøspørsmål og energiløsninger.*

*På flyplassen er det etablert en brønnpark som forsyner terminalbygget med varme og kjøling. Bygningskroppen er påbygd i flere ledd og med ulike byggetekniske standarder. Det arbeides kontinuerlig med energimessige forbedringer.*

*Strømnettet er under stadig utfordring. Samtidig skjer det rask utvikling av ulike løsninger for lokal produksjon av energi. Smart-måling gir nye muligheter for byggeiere til å styre eget energiforbruk.*

### Program

Flyplassens miljøsjef Lars Guren gir en introduksjon til flyplassens miljøpolicy og hvordan de benytter ISO 14001 som gjennomføringsverktøy.

Ronny Stensrud, bygg- og anleggssjef ved Sandefjord lufthavn gir en gjennomgang av flyplassens energiløsning hvor brønnparken er en sentral del. Han vil videre sette oss inn i det kontinuerlige arbeidet med energieffektivisering og energiøkonomisering.

Stig Simonsen fra Skagerak Nett tegner et bilde av dagens nettsituasjon og utviklingen framover. Han vil også beskrive muligheter som ligger i etablering av lokal energiforsyning, og hvilke muligheter som ligger i innføringen av smartmåler-teknologien. Framtidige effekttariffer vil også være et tema.

Det settes av tid til diskusjon og refleksjoner om muligheter for egne tiltak, og hvordan resultatet av dagens investeringer kan se ut om ti år.

### Påmelding

Påmelding pr epost til:

[Jon.ostgard@fylkesmannen.no](mailto:Jon.ostgard@fylkesmannen.no)

Jon Østgård  
Vestfold klima- og energiforum  
46966240

Siste frist for påmelding er 19.2. Vi må dessverre sette en nokså stram antallsbegrensning på grunn av romkapasiteten. Vær derfor rask med å melde deg på dersom du ønsker å delta.